
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

 PORTARIA Nº 1.748/GR/IFAM, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no 

exercício do cargo de REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a 

Portaria nº 1.725/GR/IFAM, de 29/11/2024, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 231, 

de 02/12/2024, Seção 2, pág. 18, e; 

 CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 795/2024 – CPPD/REITORIA, contido no 

Processo nº 23386.001578/2024-87, R E S O L V E: 

Art. 1º DESIGNAR Comissão Especial para concessão de Reconhecimento de 

Saberes e Competências – RSC, para avaliar a solicitação do servidor João Jeisiano Salvador da 

Silva Fernandes, matrícula SIAPE Nº 1010277, conforme abaixo: 

AVALIADOR SIAPE INSTITUIÇÃO/CAMPUS 

 Francisco de Paula Santos de Araújo Júnior 1226030 IFBA/Barreiras 

 Caroline Resende Zago 1134820 IFC/Brusque 

 Bruno Bufuman Alecrim 2342322 Humaitá 

 Roberto Castro da Silva 3209144 Tefé 
  

 Art. 2º À Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

 
 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

 

 

Reitor, em exercício 


		2024-12-05T10:30:36-0400
	Paulo Henrique Rocha Aride
	Eu estou aprovando este documento




